
COMUNE DI CAPACCIO PAESTUM
(Provincia di Salerno)

Prot. n.28^^( lì 08/07/2024

OGGETTO: Decreto di nomina componenti del Nucleo Interno di Valutazione.

IL SINDACO
Premesso:

che ai sensi dell'art. l, Digs 286/99, è stato istituito il Nucleo Interno di Valutazione e Controllo,
per la valutazione delle politiche programmatiche e strategiche del Comune, nonché il controllo
interno e quello di gestione e anche per effettuare la valutazione delle capacità gestionali dei
dirigenti e dei funzionar! direttivi, tenendo conto anche delle clausole dei contratti collettivi
nazionali di lavoro;
che con delibera di G.C. n. 26 del 29/01/2008 si procedeva all'approvazione del nuovo
"Disciplinare per il funzionamento del Nucleo Interno di Valutazione e Controllo;
che al fine di garantire la necessaria autonomia e indipendenza del Nucleo, con deliberazione di
Giunta Comunale n. 13 del 23/05/2012, si procedeva alla modifica del detto disciplinare
relativamente agli artt. 2, 4 e 5, prevedendo che il Nucleo stesso sia composto interamente da
mèmbri esterni all'Ente;
che a seguito della cessazione del precedente mandato elettivo, i componenti del nucleo sono
decaduti dall'incarico;
che in seguito alle elezioni comunali del 08 e 09 Giugno 2024, occorre procedere alla nomina
del Nucleo Interno di Valutazione e Controllo;
Visto l'art. 2, commi 2, 3, del vigente Disciplinare per il Funzionamento del Nucleo Interno di
Valutazione e Controllo, approvato con delibera di G.C. n. 13/2012, che prevede, tra altro, che il
Nucleo è composto da n. 3 componenti esperti nominati "intuitu personae" dal Sindaco;
Visto l'art. 7, comma 6 quater del digs 165/2001 e la relativa Circolare Dipartimento della
Funzione Pubblica n. 2/2008;
Visto il digs 267/2000;

DECRETA

l. la premessa è parte integrante del presente atto.
2. di nominare, come nomina, componenti esperti come da "curricula" agli atti, del Nucleo Interno

di Valutazione e Controllo, i sigg.ri:
prof. aw. Capece Marco, nato a Salerno il 28/04/1969;
dott.ssa Caldi Rosita, nata a Salerno il 19/06/1973;
aw. Grompone Fiorenzo, nato a Capaccio il 06/09/1961;

3. di conseguenza, il Nucleo Interno di Valutazione e Controllo, è così costituito:
prof. avv. Capece Marco, nato a Salerno il 28/04/1969 Presidente
dott.ssa Galdi Rosita, nata a Salerno il 19/06/1973 Componente
aw. Grompone Fiorenzo, nato a Capaccio il 06/09/1961 Componente

4. L'incarico durerà fino alla scadenza del mandato sindacale, come previsto dall'art. 2, comma 3,
"Disciplinare per il funzionamento del Nucleo Interno di Valutazione e Controllo", approvato
con delibera di G.C. n. 26 del 29/01/2008 e modificato con delibera di G.C. n. 13 del
23/05/2012, senza soluzione di continuità con il decreto prot.24341/2019;

5. di attribuire ai componenti il compenso secondo quanto previsto dall'art. 4, comma 3, del
surrichiamato disciplinare e della deliberazione di G.C. n. 69/2012.

6. di notificare il presente atto agli interessati.

Per accettazione>ne

^
r ^

\
4-J

/

0^© s AGO
^

<<, v cesco n
-? ^^>
s
o
<^

o
^•*i

^/VCIAO\

\


